
 
ESTADO DE GOIÁS 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
EXTRATO DA ATA RP Nº 004/2020 – SEDUC 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2020 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª 
APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA. 

 OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) 
contratação de empresa para fornecimento de EPI's 
(Equipamentos de Proteção Individual) EPC's 
(Equipamentos de Proteção Coletiva), no intuito da 
proteção e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, 
chamado de Sars-Cov-2, atendendo assim as necessidades 
das Unidades Escolares e demais dependências vinculadas à 
Secretaria de Estado da Educação. 

 DATA DA ASSINATURA: 26.11.2020.  

FORNECEDOR REGISTRADO: A F R DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA – CNPJ: 34.813.172/0001-04. 

 

ITENS 03 E 04 

FORNECEDOR: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: CNPJ 34.813.172/0001-04 

Item  Especificação 

03 

MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - CONFECCIONADA EM TNT TRIPLO 

Máscara Descartável, não estéril; fabricada em polipropileno; Camada tripla no minimo, com filtro; elásticos revestidos, 
atóxica e apirogênica; Descartável e de uso único. 
 

04 

MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - CONFECCIONADA EM TNT TRIPLO 

Máscara Descartável, não estéril; fabricada em polipropileno; Camada tripla no minimo, com filtro; elásticos revestidos, 
atóxica e apirogênica; Descartável e de uso único. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e 
eficácia a partir da publicação  no Diário Oficial. 

  

 

 



8Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.441

sificação Funcional: 12 362 1008 2.013 / Natureza da Despesa: 
4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 100 / Nota de Empenho: 00020 
/ Data de Emissão: 26.06.2020 / Valor: R$ 22.700,04. Dotação 
Compactada: 2020.2401.059 / Classificação Funcional: 12 361 1008 
2.013 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 100 / 
Nota de Empenho: 00026 / Data de Emissão: 26.06.2020 / Valor: R$ 
31.347,97. II - Cláusula Quinta - Medição, Pagamento e Reajusta-
mento: O valor total da despesa para o reajuste é de R$ 60.517,31 
(sessenta mil quinhentos e dezessete reais trinta e um centavos). 
III - Cláusula Sexta - Garantia Contratual: Em decorrência da 
vinculação da vigência do contrato ao cronograma físico-financeiro, 
o prazo de vigência da garantia de execução contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir de 28/09/2019, sendo necessária à 
sua renovação em caso de não conclusão do objeto contratado. IV - 
Cláusula Sétima - Prazos e prorrogação dos Serviços: Terá sua 
vigência prorrogada a partir de 28/09/2019, pelo prazo necessário à 
conclusão o objeto, vinculado ao Cronograma Físico - Financeiro.  
DA RETIFICAÇÃO AO TERCEIRO TERMO ADITIVO: Cláusula 
Sétima - Prazos e Prorrogação dos Serviços: Onde se lê 26 de 
junho de 2016, leia-se 28 de janeiro de 2016.  DO POSTERIOR 
REAJUSTE: Fica expressamente resguardado o devido reajuste de 
preços, com fulcro nas disposições da Cláusula Terceira do contrato 
original a ser eventualmente realizado por meio de apostila, em 
oportunidade posterior. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado 
em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: 
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.  
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2020.
<#ABC#208381#8#246683/>

Protocolo 208381

<#ABC#208526#8#246857>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA RP Nº 004/2020 - SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE 
FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) 
contratação de empresa para fornecimento de EPI’s (Equipamentos 
de Proteção Individual) EPC’s (Equipamentos de Proteção Coletiva), 
no intuito da proteção e prevenção da Pandemia do novo coronavírus, 
chamado de Sars-Cov-2, atendendo assim as necessidades das 
Unidades Escolares e demais dependências vinculadas à Secretaria 
de Estado da Educação.
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2020
FORNECEDOR REGISTRADO: A F R DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA - CNPJ: 34.813.172/0001-04

ITENS 03 E 04
FORNECEDOR: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: CNPJ 34.813.172/0001-04
Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$
03 MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - 

CONFECCIONADA EM TNT TRIPLO
Máscara Descartável, não estéril; fabricada 
em polipropileno; Camada tripla no minimo, 
com filtro; elásticos revestidos, atóxica e 
apirogênica; Descartável e de uso único.
Características:
- Máscaras descartáveis confeccionadas 
em não tecido (TNT) camada tripla no 
mínimo;
- Atóxicas e Hipoalergenicas;
- Camada externa Hidrorrepente 
constituída de tecido de 100% 
polipropileno;
- Não estéril, produto de uso único;
- Fabricadas por meio do sistema de solda 
ultrassônica;
- Clipe nasal que proporciona excelente 
adaptação ao contorno do rosto;
- Modelo retangular;
- Gramatura entre 60 a 80 g/m².

UND 349.050 0,36 125.658,00

04 MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - 
CONFECCIONADA EM TNT TRIPLO
Máscara Descartável, não estéril; fabricada 
em polipropileno; Camada tripla no minimo, 
com filtro; elásticos revestidos, atóxica e 
apirogênica; Descartável e de uso único.
Características:
- Máscaras descartáveis confeccionadas 
em não tecido (TNT) camada tripla no 
mínimo;
- Atóxicas e Hipoalergenicas;
- Camada externa Hidrorrepente 
constituída de tecido de 100% 
polipropileno;
- Não estéril, produto de uso único;
- Fabricadas por meio do sistema de solda 
ultrassônica;
- Clipe nasal que proporciona excelente 
adaptação ao contorno do rosto;
- Modelo retangular;
- Gramatura entre 60 a 80 g/m².

UND 116.350 0,36 41.886,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação  no Diário Oficial.
<#ABC#208526#8#246857/>

Protocolo 208526

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c3b05ec0



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

Veículos

�

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2612Goiás, Tocantins e DF, 3 de Dezembro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120300201

201

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA RP Nº 004/2020 - SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA. OBJETO: Registro de Preços para
futura(s) e eventual(is) contratação de empresa para fornecimento de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual) EPC's (Equipamentos de Proteção Coletiva), no intuito da proteção e
prevenção da Pandemia do novo coronavírus, chamado de Sars-Cov-2, atendendo assim as necessidades das Unidades Escolares e demais dependências vinculadas à Secretaria de Estado
da Educação. DATA DA ASSINATURA: 26.11.2020. FORNECEDOR REGISTRADO: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 34.813.172/0001-04.

. ITENS 03 E 04

FORNECEDOR: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: CNPJ 34.813.172/0001-04
. Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário

R$
Valor Total
R$

. 03 MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - CONFECCIONADA EM TNT TRIPLO

Máscara Descartável, não estéril; fabricada em polipropileno; Camada tripla no minimo, com filtro; elásticos revestidos,
atóxica e apirogênica; Descartável e de uso único.

UND 349.050 0,36 125.658,00

. 04 MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - CONFECCIONADA EM TNT TRIPLO

Máscara Descartável, não estéril; fabricada em polipropileno; Camada tripla no minimo, com filtro; elásticos revestidos,
atóxica e apirogênica; Descartável e de uso único.

UND 116.350 0,36 41.886,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

AV I S O

CONVITE - PANE - 2º SEMESTRE/2020-2ª ABERTURA
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 002, 003 e 005/2020, Processo 'Mãe' nº
2020.0000.602.3940, com abertura dia 11 de dezembro de 2020, nas seguintes Unidades
Escolares: CRE-Posse, C.E. João Honorato, C.E. João R. Valente, C.E. Maria R. Valente, CRE-
Iporá, E.E. Edmo Teixeira, CRE-Rio Verde, C.E. Itagiba G. Jayme . Era. Objeto: fornecimento

de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais gratuitamente no site:

https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/.
Maiores informações entrar em contato com as Unidades Escolares.

Goiânia, 2 de dezembro de 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020
Às 13:48 horas do dia 01 de dezembro de 2.020, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de
Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000007011021,
Pregão 047/2020. Item nº 1 - Ar Condicionado. Situação: Deserto. Item nº 2 - Ar
Condicionado. Situação: Fracassado. Item nº 3 - Armário Baixo com Portas de Abrir com 01
Prateleira, Regulável. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 18.491.659/0001-53 -
Sig Comercial EIRELI ME. Valor Total: R$ 33.282,00. Item nº 4 - Armário Alto com Portas

de Abrir com Prateleira Fixa. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
18.491.659/0001-53 - Sig Comercial EIRELI ME. Valor Total: R$ 31.050,00. Item nº 5 -
Cadeira Fixa, sem Braços, em Polipropileno. Situação: Adjudicado.

Homologado à empresa: 05.258.798/0001-90 - H.G.C. Taveira Comércio de
Móveis EIRELI EPP. Valor Total: R$ 13.760,00. Item nº 6 - Cadeira Giratória, Espaldar Médio
sem Braços. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 18.491.659/00014-53 - Sig
Comercial EIRELI ME. Valor Total: R$ 22.950,00. Item nº 7 - Cadeira Giratória, Espaldar Alto,
com Braços, Regulagens. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 18.491.659/00014-
53 - Sig Comercial EIRELI ME. Valor Total: R$ 27.900,00. Item nº 8 - Mesa em L com 02
Gavetas. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 05.258.798/0001-90 - H.G.C.
Taveira Comércio de Móveis EIRELI EPP. Valor Total: R$ 48.160,00. Item nº 9 - Computador
- tipo Desktop. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 32.084.616/0001-84 - GDAI
Indústria & Comércio Eletrônicos EIRELI. Valor Total: R$ 103.500,00. Item nº 10 -
Computador - tipo Desktop. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
03.618.435/0001-92 - Brasill Informática e Produtos EIRELI. Valor Total: R$ 47.250,00. Item
nº 11 - Estabilizador com Potência de 1000 VA a 5000 VA. Situação: Deserto.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário da Segurança Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 100/2020
Às 11:30 horas do dia 02 de dezembro de 2.020, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de
Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000002028672,
Pregão 100/2020. Item nº 01 - Aparelho de Ultrassonografia. Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 58.295.213/0021-11 - Philips Medical Systems Ltda. Valor Total:
R$ 195.500,00.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário da Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020
No uso das atribuições que me são conferidas por lei, considerando o

comunicado da empresa Obra de Arte Engenharia LTDA EPP, de Renúncia em assinar
o Contrato n° 049/2020-PR-PROSET/2020 - GOINFRA, devido ao vencimento da
proposta comercial, REVOGO o Termo de Homologação e Adjudicação, publicado em 29
de outubro de 2020 no Diário Oficial do Estado e da União, referente ao Pregão
Eletrônico nº 10/2020, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETO DE
IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTE PARA MELHORIA DA TRAFEGABILIDADE DOS
PROJETOS DE ASSENTAMENTO: BOM SUCESSO/SANTA CRUZ, BOM SUCESSO II E SANTA
CLARA; por fato superveniente que atinge o interesse do Estado/contratante, agora
inexistente, constantes no processo SEI nº 202017647000031.

Em 2 de dezembro de 2020.
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020-INMEQ-MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2020; REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 151972/2020;
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO; PARTES: INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DO MARANHÃO - INMEQ - CNPJ Nº
01.596.450/0001-51 e a empresa SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 17.754.712/0001-07; OBJETO: Aquisição de material de consumo; VIGÊNCIA: até
31/12/2020, com início a partir da data de sua assinatura; VALOR: R$ 17.241,20 (dezessete
mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos). FUNDAMENTO LEGAL: com
fundamento nos artigos 1°, inciso I, alínea Fonte 0.2.11.00001 "b", e 2°, ambos da Lei
Federal n° 14.065/2020, combinado com Decreto Legislativo n° 06, de 2020 e demais
normas regulamentares à espécie; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE: 0.2.11.00001,
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.92.30- Material de consumo, SUBAÇÃO: 002430- Material
de consumo. FORO: Comarca de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de novembro de 2020; SIGNATÁRIOS: pelo INMEQ-MA,
assina o seu Presidente, Karina Fonseca Lima, CPF n° 614.120.743-04, e, pela contratada,
assina seu Representante Legal, Sue Ellen Mendonça Peixoto dos Santos, CPF nº
831.183.733-34.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020

Aquisição de Serviços de Pessoa Jurídica
O Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial do Maranhão - INMEQ/MA,

através de sua Presidente, torna pública Aquisição de Serviços de Pessoa Jurídica Processo
nº 150916/2020 Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças que
serão utilizadas no reparo da Medida Volumétrica do INMEQ/MA, modelo ZC-1780c sob o
tombo nº22560 e do IMPEM-MG, modelo ZC-1780C sob o tombo nº07171. Fundamento
Legal: artigos 1º, inciso I, alinea "b", e 2°, ambos da Lei Federal n° 14.065/2020, combinado
com o Decreto Legislativo n° 6, de 2020. Valor: R$ 8.783,75 (oito mil, setecentos e oitenta
e três reais e setenta e cinco centavos) - Contratada: METALÚRGICA RIBEIRO LTDA CNPJ Nº
04.786.993/0001-20.

São Luís, 1º de dezembro de 2020.
KARINA FONSECA LIMA
Presidente do Instituto

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020

Aquisição de Serviços de Pessoa Jurídica.
O Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial do Maranhão - INMEQ/MA,

através de sua Presidente, torna pública Aquisição de Serviços de Pessoa Jurídica Processo
nº 133321/2020 - Contratação de empresa especializada na emissão de apólice de seguro
total automotivo, com assistência 24 (vinte e quatro) horas, na modalidade frota,
devidamente registrada nos órgãos fiscalizadores do INMEQ/MA, contra roubo, furto,
incêndio, colisão, danos materiais, danos causados pela natureza e assistência 24 horas
para os 03 (três) veículos do INMEQ/MA. Fundamento Legal: artigos 1º, inciso I, alinea "b",
e 2°, ambos da Lei Federal n° 14.065/2020, combinado com o Decreto Legislativo n° 6, de
2020. Valor: R$ 5.068,27 (cinco mil e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos) -
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ Nº 61.198.164/0001-
60.

São Luís, 1º de dezembro de 2020.
KARINA FONSECA LIMA
Presidente do Instituto

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020

Aquisição de Serviços de Pessoa Jurídica
O Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial do Maranhão - INMEQ/MA,

através de sua Presidente, torna pública Aquisição de Serviços de Pessoa Jurídica Processo
nº 151972/2020 Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
consumo: cartuchos de tinta, tonner para impressora, copo descartável para água e café,
dispensador de copo descartável de água e café e máscaras descartáveis. Fundamento
Legal: artigos 1º, inciso I, alinea "b", e 2°, ambos da Lei Federal n° 14.065/2020, combinado
com o Decreto Legislativo n° 6, de 2020. Valor: 17.241,20 (dezessete mil, duzentos e
quarenta e um reais e vinte centavos). - Contratada: SUCESSO COMÉRCIO E SERVI ÇO S
EIRELLCNPJ Nº 17.754.712/0001-07.

São Luís, 1º de dezembro de 2020.
KARINA FONSECA LIMA
Presidente do Instituto

EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH
AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 186/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 99.790/2020 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais Médicos

Hospitalares (Diversos IV), para atender a demanda das Unidades Hospitalares
administradas pela EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item
DATA DA REABERTURA: Adiamento até ulterior deliberação devido a não

manifestação em tempo hábil ao Pedido de Esclarecimento.


